Уважаемые Абоненты!
ОАО «Арктик Регион Связь» настоящим уведомляет Вас о внесении изменений в заключенные им с Абонентами – физическими лицами и действующие на момент направления настоящего уведомления договоры на оказание услуг по передаче данных и телематических услуг связи (далее по тексту - «Договор») в одностороннем порядке в соответствии с пунктом  5.2. Договора в связи с внесением изменений на дату настоящей публикации в законодательство Российской Федерации и в целях приведения условий Договора в соответствие с законодательством, регулирующим хозяйственную деятельность оператора связи.
1. 1) В соответствии с пп. «Г» п. 26 Постановления Правительства Российской Федерации от 23.01.2006г. № 32 «Об утверждении Правил оказания услуг связи по передаче данных» (в редакции  Постановлений Правительства РФ от 16.02.2008 N 93, от 31.07.2014 N 758, от 12.08.2014 N 801, от 03.02.2016 N 57 ), в соответствии с пп. «Г» п. 22 Постановления Правительства Российской Федерации от 10.09.2007г. № 575 «Об утверждении Правил оказания телематических услуг связи»  ( в редакции Постановлений Правительства РФ от 16.02.2008 N 93, от 31.07.2014 N 758, от 12.08.2014 N 801, от 19.02.2015 N 140, от 03.02.2016 N 57 ) внести изменения в преамбулу Договора в части сведений о действующих лицензиях Оператора на оказание предусмотренных настоящим Договором услуг в следующей редакции: «Лицензия № 135777 от 13.09.2011г. на оказание услуг связи по передаче данных, за исключением услуг связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации на срок до 13.09.2016г.; Лицензия №  135776 от 13.09.2011 на оказание телематических услуг связи на срок до 13.09.2016г.»
В случае изменения условий, переоформления или отмены указанных в настоящем пункте лицензий, Оператор уведомляет Абонентов в десятидневный срок на сайте Оператора связи  (httr://www.chukotnet.ru)  о произошедших изменений лицензий на оказание предусмотренных настоящим Договором услуг.

2) В соответствии с пп. «Ж» п. 26 Постановления Правительства Российской Федерации от 23.01.2006г. № 32 «Об утверждении Правил оказания услуг связи по передаче данных» (в редакции  Постановлений Правительства РФ от 16.02.2008 N 93, от 31.07.2014 N 758, от 12.08.2014 N 801, от 03.02.2016 N 57 ) внести  дополнения в Договор включив в Приложение № 1 пункт 4 в следующей редакции:
«4. Вид (тип) используемого в Договоре оборудования: «Абонентское устройство Л508».

3) В соответствии с пп. «Е» п. 22 Постановления Правительства Российской Федерации от 10.09.2007г. № 575 «Об утверждении Правил оказания телематических услуг связи»  ( в редакции Постановлений Правительства РФ от 16.02.2008 N 93, от 31.07.2014 N 758, от 12.08.2014 N 801, от 19.02.2015 N 140, от 03.02.2016 N 57 ) внести изменения в Договор изложив пункт 3 Приложения № 1 в следующей редакции:
«3.  Адрес установки пользовательского (оконечного) оборудования признать соответствующим адресу местожительства, указанного в Договоре».
3) В соответствии с пп. «Г» п. 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 23.01.2006г. № 32 «Об утверждении Правил оказания услуг связи по передаче данных» (в редакции  Постановления Правительства РФ от 03.02.2016 N 57 ) внести изменения в Договор, изложив пункт 2.1.7. в следующей редакции:
«2.1.7. Устранять в установленные сроки неисправности, препятствующие пользованию Услугами. Информация о сроках устранения неисправностей, препятствующих пользованию Услугами, размещается на сайте Оператора связи (http://www.chukotnet.ru)».

4) В соответствии с п. 53 Постановления Правительства Российской Федерации от 23.01.2006г. № 32 «Об утверждении Правил оказания услуг связи по передаче данных» (в редакции  Постановлений Правительства РФ от 16.02.2008 N 93, от 31.07.2014 N 758, от 12.08.2014 N 801, от 03.02.2016 N 57 ), в соответствии с п. 48  Постановления Правительства Российской Федерации от 10.09.2007г. № 575 «Об утверждении Правил оказания телематических услуг связи»  ( в редакции Постановлений Правительства РФ от 16.02.2008 N 93, от 31.07.2014 N 758, от 12.08.2014 N 801, от 19.02.2015 N 140, от 03.02.2016 N 57 ) внести изменения в Договор, изложив пункт 2.1.9. в следующей редакции:
«2.1.9. По письменному заявлению Абонента Оператор связи обязан без расторжения договора:
приостановить оказание Абоненту услуг по настоящему Договору.  При этом с Абонента взимается плата за весь период, указанный в заявлении, в соответствии с установленным для таких случаев тарифом;
приостановить предоставление возможности доступа к телематическим услугам связи, к услугам связи по передаче данных и (или) к услугам системы информационно-справочного обслуживания».

5) В соответствии с п. 52 Постановления Правительства Российской Федерации от 23.01.2006г. № 32 «Об утверждении Правил оказания услуг связи по передаче данных» (в редакции  Постановлений Правительства РФ от 16.02.2008 N 93, от 31.07.2014 N 758, от 12.08.2014 N 801, от 03.02.2016 N 57 ), в соответствии с п. 47 Постановления Правительства Российской Федерации от 10.09.2007г. № 575 «Об утверждении Правил оказания телематических услуг связи»  ( в редакции Постановлений Правительства РФ от 16.02.2008 N 93, от 31.07.2014 N 758, от 12.08.2014 N 801, от 19.02.2015 N 140, от 03.02.2016 N 57 ) внести изменения в Договор изложив пункт 2.3.3. в следующей редакции:
«2.3.3. В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, или в случае нарушения Абонентом требований, установленных Договором, в том числе срока оплаты оказанных услуг, Оператор связи имеет право приостановить оказание услуг до устранения нарушения, письменно уведомив об этом Абонента.
В случае неустранения такого нарушения в течение 6 месяцев с даты получения Абонентом от Оператора связи уведомления в письменной форме о намерении приостановить оказание услуг по настоящему Договору, Оператор связи в одностороннем порядке вправе расторгнуть Договор».

2. Изменения в Договор вступают в силу в течение 10 дней с момента публикации настоящего уведомления.
Дата «___»______ ____.